
1 
 

 PATVIRTINTA 

 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

 ligoninės Kauno klinikų generalinio 

 direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. 

 įsakymu Nr. V-(1.4E)-1273 

 Priedas Nr. 1 

 

 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO LIGONINĖS KAUNO KLINIKŲ 

TIEKĖJŲ ETIKOS KODEKSAS VIEŠUOSIUOSE PIRKIMUOSE 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų tiekėjų etikos kodeksas 

(toliau – Kodeksas) nustato tiekėjų etiško elgesio standartus prieš viešąjį pirkimą, viešojo pirkimo 

metu ir vykdant viešojo pirkimo sutartį. 

2. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos (toliau – Kauno klinikos 

arba Perkančioji organizacija), vykdydamos viešuosius pirkimus, ir užtikrindamos, kad priimami 

sprendimai būtų atsakingi, skaidrūs ir etiški, siekia veikti skaidriai ir sąžiningai. Todėl panašių 

principų taikymo tikisi ir iš tiekėjų, dalyvaujančių Kauno klinikų vykdomuose viešuosiuose 

pirkimuose (toliau – Tiekėjas).  

3. Šiuo Kodeksu siekiama skatinti teisėtą, profesionalią, sąžiningą praktiką viešuosiuose 

pirkimuose, tokiu būdu eliminuojant viešojo pirkimo vertės padidėjimą ir viešųjų finansų 

neefektyvų panaudojimą. 

4. Kodekse yra nustatyti minimalūs elgesio standartai viešuosiuose pirkimuose, kurių 

laikymosi, o esant galimybei – ir jų viršijimo Kauno klinikos tikisi iš Tiekėjo. Kauno klinikos taip 

pat tikisi, kad toliau išdėstytų reikalavimų Tiekėjas skatins laikytis ir savo subtiekėją.  

5. Kodekse vartojamos sąvokos: 

5.1. Subtiekėjas – Tiekėjo nurodytas subjektas, kurį Tiekėjas pasitelkia viešojo pirkimo–

pardavimo sutarčiai įvykdyti; 

5.2. Tiekėjas – ūkio subjektas, dalyvaujantis Kauno klinikų atliekamame viešajame pirkime; 

5.3. Viešasis pirkimas – Kauno klinikų atliekamas prekių, paslaugų ar darbų įsigijimas 

sudarant viešojo pirkimo sutartį. 

6. Kitos Kodekse vartojamos sąvokos yra apibrėžtos Civiliniame kodekse, Viešųjų pirkimų 

įstatyme ir kituose viešuosius pirkimus reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

TIEKĖJO ETIKA 

 

7. Tiekėjas savo veiklą vykdo laikydamasis sąžiningos konkurencijos principo – nedalyvauja 

Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatyme nurodytuose draudžiamuose susitarimuose ir 

susitarimuose, kurie pažeidžia Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme nurodytus principus. 

Tiekėjas nesudarinėja jokios formos kartelinių susitarimų su konkurentais – nesitaria prieš pirkimą, 

kuris Tiekėjas turėtų laimėti pirkime, neimituoja konkurencijos, nesitaria dėl rinkų pasidalinimo / 

priskirimo, kainų nustatymo, pan. 



2 
 

8. Kauno klinikos viešuosius pirkimus atlieka laikydamosi etiško elgesio standartų, 

galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų, todėl tikisi, kad ir Tiekėjas savo veiklą vykdo sąžiningai ir 

skaidriai. Pavyzdžiui, nesiekia ir nebando tiesiogiai ar netiesiogiai paveikti Perkančiosios 

organizacijos atstovų, ekspertų ir (ar) kitų asmenų, nuo kurių priklauso sprendimų priėmimas 

viešojo pirkimo ar viešojo pirkimo sutarties vykdymo metu, siekiant sau palankių sąlygų, nesitaria 

su Perkančiąja organizacija dėl pasiūlymo vertinimo, dalies pirkimo objekto nevykdymo, kitų 

viešojo pirkimo ir viešojo pirkimo sutarties vykdymo metu priimamų sprendimų. Tiekėjas 

netoleruoja jokių korupcijos formų – kyšininkavimo, papirkimo, prekybos poveikiu, pinigų 

plovimo, piktnaudžiavimo pareigomis, pan. Kauno klinikos taip pat tikisi, kad Tiekėjas turi aiškią 

kovos su visų formų korupcija politiką.  

9. Tiekėjas nevilkina viešojo pirkimo procedūrų, o deda pastangas efektyvinti viešojo 

pirkimo procesą. Tiekėjas rūpestingai ir atsakingai ruošiasi dalyvauti viešajame pirkime ir teikti 

pasiūlymą, įsivertina aplinkybes, kad dėl neapdairumo, techninių kliūčių ir pan. gali nespėti laiku 

pateikti pasiūlymo, pateikti nepilną pasiūlymą ir t. t., todėl nelaukia „paskutinės minutės“ teikti 

pasiūlymą. Tiekėjas siekia ginčą išspręsti išankstine ginčų sprendimo ne teisme tvarka, aiškiai 

nurodant, ko yra reikalaujama. Tiekėjas yra atidus – seka viešųjų pirkimų procedūras, vengia teikti 

pakartotines pretenzijas, t. y. dėl to paties dalyko, tuo pačiu pagrindu. Tuo atveju, jeigu viešojo 

pirkimo byla nagrinėjama teisme – nepiktnaudžiauja procesinėmis teisėmis, siekia greito 

(koncentruoto) ginčo sprendimo, savo procesines pareigas realizuoja ir teises įgyvendina įstatymo 

nustatytais terminais.  

10. Tiekėjas nesiūlo neįprastai mažos kainos, žinodamas, kad už pasiūlytą kainą negalės 

vykdyti viešojo pirkimo sutarties. Tokiu būdu ne tik Perkančioji organizacija nepasiekia viešojo 

pirkimo tikslo – įsigyti jai reikalingų prekių, paslaugų ir darbų,  bet ir iškreipiama rinka.  

11. Tiekėjas neslepia nuo kitų tiekėjų informacijos, kuri nėra konfidenciali, t. y. Tiekėjas 

konfidencialumu naudojasi pagrįstai, o ne formaliai. Esant Perkančiosios organizacijos prašymui, 

siekiant įsitikinti tokios informacijos konfidencialumu, Tiekėjas pagrindžia konfidencialumą, 

pateikdamas įrodymus, patvirtinančius duomenų slaptumo, užtikrinimo poreikį.  

12. Tiekėjas atidžiai išnagrinėja pirkimo dokumentus ir įvertina viską, ko juose reikalaujama, 

kadangi teikiamas pasiūlymas turi visiškai atitikti pirkimo dokumentuose nustatytus reikalavimus.  

13. Tiekėjas stengiasi išsiaiškinti visus jam kilusius neaiškumus pirkimo dokumentų sąlygose 

prieš pateikiant pasiūlymą tam, kad galėtų priimti sprendimą, ar jis yra pajėgus pateikti pirkimo 

dokumentuose nustatytus reikalavimus atitinkantį pasiūlymą, laiku teikia paklausimus dėl pirkimo 

sąlygų paaiškinimo. Tiekėjas, teikdamas paklausimą arba pretenziją Perkančiajai organizacijai, 

aiškiai ir tiksliai nurodo, ką jis teikia – paklausimą ar pretenziją. 

14. Tiekėjas neteikia reikalavimų neatitinkančio pasiūlymo, tikėdamasis, kad jis bus priimtas – 

Tiekėjas siūlo tokias prekes, paslaugas ir darbus, kurie atitinka pirkimo dokumentuose nustatytus 

reikalavimus. Tiekėjas dalyvauja viešajame pirkime tik turintis patirtį ir kvalifikaciją, reikalaujamą 

pirkimo dokumentuose. 

15. Viešojo pirkimo sutartis turi būti vykdoma pagal joje numatytas sąlygas, todėl Tiekėjas turi 

būti atidus, vykdydamas pirkimo sutartį ir dėti visas pastangas užtikrinti tinkamą įsipareigojimų 

pagal sutartį vykdymą. Prekės tiekiamos, paslaugos teikiamos ar darbai turi būti atliekami būtent 

tokie, kokie yra numatyti pirkimo sutartyje. Viešojo pirkimo sutarties nevykdymas ar netinkamas 

vykdymas yra susijęs ne tik su neigiamomis pasekmėmis Tiekėjui (netesybų taikymas, pirkimo 

sutarties nutraukimas, Tiekėjo įtraukimas į nepatikimų tiekėjų sąrašą, pan.), bet ir su Tiekėjo etikos 

pažeidimu – tinkamu Tiekėjo prisiimtų įsipareigojimų nevykdymu. Perkančioji organizacija yra 

gydymo įstaiga, kurioje teikiamos visų lygių asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos, 



3 
 

dėl ko operatyvus, savalaikis, nenutrūkstamas prekių tiekimas, paslaugų teikimas ir darbų atlikimas 

Perkančiajai organizacijai yra ypatingai svarbus, siekiant užtikrinti nepertraukiamą asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimą pacientams. Bet koks pirkimo sutarties nevykdymas ar 

netinkamas vykdymas turi esminės įtakos viešajam interesui – kokybiškam, greitam ir 

nepertraukiamam asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimui. Be to, sutartinių terminų 

pažeidimas dažnai sukelia ir kitas neigiamas pasekmes Perkančiajai organizacijai, t. y. laiku 

neužbaigiami projektai, stabdomos kitų susijusių viešųjų pirkimų procedūros, prarandamos 

viešajam pirkimui skirtos lėšos, pan. 

16. Tiekėjas viešojo pirkimo sutarčiai vykdyti pasitelkia tik tokį Subtiekėją ar trečiąją šalį, 

kurių veikla atitinka privalomus teisės aktų reikalavimus. Kauno klinikos skatina Tiekėją siekti, kad 

ir jo Subtiekėjas laikytųsi šiame Kodekse nustatytų minimalių reikalavimų. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Tikimasi, kad tiekėjas palaikys skaidrius, darnius ir bendradarbiavimu paremtus verslo 

santykius, atitinkančius šio Kodekso nuostatas. 

18. Tikimasi, kad tiekėjas aktyviai į(si)vertins, kaip jis pats ir kiti dalyviai laikosi šio Kodekso, 

ir Perkančiosios organizacijos prašymu teikia reikalingą informaciją. Apie žinomus ar galimus 

pažeidimus Tiekėjas gali pranešti Perkančiajai organizacijai el. paštu pranesk@kaunoklinikos.lt, 

tomas.kuzmarskas@kaunoklinikos.lt, jokubas.spokas@kaunoklinikos.lt, arba bendruoju Kauno 

klinikų el. paštu rastine@kaunoklinikos.lt. 

19. Tiekėjas aktyviai imasi priemonių šalinti bet kokius nustatytus ar pastebėtus neatitikimus 

šio Kodekso reikalavimams ir siekia juos ištaisyti nedelsdamas. 

 

____________________ 
 

 

 

 

mailto:pranesk@kaunoklinikos.lt
mailto:tomas.kuzmarskas@kaunoklinikos.lt
mailto:jokubas.spokas@kaunoklinikos.lt
mailto:rastine@kaunoklinikos.lt

